
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA LL.PP. COMMERCIO -  AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 596 del 05/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 596 del 05/12/2022 
Determina del Responsabile di Settore N. 211 del 02/12/2022 

 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE EDILE VARIO PER IL SERVIZIO MANUTENZIONI STRADE 

VICINALI - LIQUIDAZIONE DITTA S.G.A.SRL 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, con Provvedimento Sindacale n. 3 del 

02/01/2020, sono state conferite al sottoscritto geom. Dario Giudici, le funzioni di Responsabile 

dell’Area Lavori Pubblici, di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 11.07.2019, con la quale l’Amministrazione Comunale 

ha approvato il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29/07/2021 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato presentato il DUP 2022 – 2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il DUP 2022 – 2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/04/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata approvata la variazione di assestamento di bilancio; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/07/2022 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il DUP 2023 – 2025; 

 

Premesso che a seguito di sopralluogo del Servizio LL.PP. di questo comune è stato riscontrato che alcune 

opere di regimentazione delle acque meteoriche (pozzetti prefabricati in c.v.; condotte in pead corrugato; 

ecc…..) insistenti in C.da Lava per quanto inerente la Strada Vicinale Vecchi ed in C.da S. Lazzaro per 

quanto inerente la strada vicinale Travaglini necessitano di urgenti interventi manutentivi e/o di ripristino; 

Accertato che l’esecuzione dell’intervento verrà espletato in amministrazione diretta con personale 

appartenete al Servizio Manutenzioni dell’Ente; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, come derogato dall’art.1 comma 2 lett.b) del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 (G.U. n. 228 del 14 settembre 

2020)” e ss.mm.ii. ed il Decreto legge n. 183/2020 articolo 17 ter secondo il quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi, lavori e forniture di importo inferiore di importo inferiore a 

150.000,00 euro; 

 

Preso atto che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) è 

stato modificato l’articolo 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296 innalzando da €. 1.000,00 ad €. 

5.000,00 il limite d’importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare acquisti 

di beni e servizi facendo ricorso al Mercato elettronico della P.A. (MEPA); 

 

Accertato che a tal proposito questo Servizio, per l’acquisto dei materiali edili occorrenti per l’esecuzione dei 

lavori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, ha provveduto ad affidare 

direttamente la fornitura stessa alla ditta specializzata S.G.A. SRL con sede ad Offida (AP) in Via Guarnieri 

nn. 12-14 - P. Iva 01074900448, resasi immediatamente disponibile all’ espletamento della stessa fornitura 

richiesta alle condizioni (tempi; prezzi unitari; ecc…) dettate da questo Ufficio Tecnico, ed ha inoltrato 

l’apposito preventivo per un importo di spesa pari ad €. 1.297,00 oltre Iva 22% di €. 285,34 e quindi per 

complessivi €. 1.582,34; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 596 del 05/12/2022 

Considerato che tutte le forniture di materiali edili diversi ed affidate alla ditta S.G.A. SRL con sede ad 

Offida (AP) in Via Guarnieri nn.  12-14 - P. Iva 01074900448 sono state regolarmente espletate nei tempi 

stabiliti, e rispecchiano quanto preventivamente concordato con questo Ufficio sia per le quantità che per la 

qualità dei materiali forniti; 

Dato atto che la ditta S.G.A. SRL con sede ad Offida (AP) in Via Guarnieri nn. 12-14 - P. Iva 01074900448 

ha trasmesso la seguente fattura elettronica: 

- fattura n.14/SP del 29/11/2022 dell’importo pari ad €. 1.297,00 oltre Iva 22% di €. 285,34 e quindi 

per complessivi €. 1.582,34 (Codice C.I.G. ZF738C19F2) emessa a saldo dell’esecuzione delle forniture 

espletate; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti alla ditta fornitrice S.G.A. SRL con 

sede ad Offida (AP) in Via Guarnieri nn. 12-14 - P. Iva 01074900448; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa per un importo complessivo di €. 1.582,34 (inclusa IVA), trova giusta 

copertura finanziaria, al capitolo 1145 imp. 381 del bilancio di previsione 2022-2024; 

 

Dato atto che per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, 

per la fornitura in oggetto è stato rilasciato dall’ANAC il seguente codice CIG: ZF738C19F2; 

 

Dato atto che è stato verificato che la ditta affidataria di cui sopra è in possesso di idonea dichiarazione unica 

attestante la regolarità contributiva (Durc On Line), emessa dall’INPS in data 30/08/2022, prot. n. 32530305, 

valevole fino al 28/12/2022, agli atti d’ufficio; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, si intendono 

integralmente approvate e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 

2)  di formalizzare l’affidamento e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta S.G.A. 

SRL, con sede a Offida, in Via Guarnieri nn. 12-14 (C.F./P.IVA 01074900448), la fattura 14/SP del 

29/11/2022 dell’importo pari ad €. 1.297,00 oltre Iva 22% di €. 285,34 e quindi per complessivi €. 

1.582,34 per la fornitura di materiale edile vario per consentire il regolare funzionamento del servizio 

manutenzioni; 

 

di imputare la spesa nascente dal presente provvedimento, pari ad € 1.582,34 (inclusa IVA), trova giusta 

copertura finanziaria, al capitolo n. 1145 cod. impegno 381del bilancio di previsione 2022-2024; 

 

3) di dare atto che ai fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, 

n. 136, per l’affidamento in questione è stato acquisito il seguente codice CIG: ZF738C19F2; 

 

Dato atto che è stato verificato che la ditta affidataria di cui sopra è in possesso di idonea dichiarazione unica 

attestante la regolarità contributiva (Durc On Line), emessa dall’INPS in data 30/08/2022, prot. n. 32530305, 

valevole fino al 28/12/2022, agli atti d’ufficio; 

4)  

5) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è individuato nel sottoscritto e che non vi sono 

situazioni di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla 

legge n. 190/2012, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale on line, per quindici 

giorni consecutivi; 

 

7) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto dell’art. 

37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LAVORI PUBBLICI 

Geom. Dario Giudici 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 596 del 05/12/2022 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. 

Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 596 del 05/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 760 del 02/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Geom.  GIUDICI DARIO in data 02/12/2022. 

 

Geom.  GIUDICI DARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 760 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore D.ssa ALBERTINI PIERA il 

05/12/2022. 

 

 D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1207 

Il 05/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 596 del 05/12/2022 con oggetto: 

FORNITURA MATERIALE EDILE VARIO PER IL SERVIZIO MANUTENZIONI STRADE 

VICINALI - LIQUIDAZIONE DITTA S.G.A.SRL 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

                                              Il Responsabile delle Pubblicazioni*  

    MARONI ANNALISA 
1
 

                                                           
 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D,Lgs. 82/2005 e norme collegate. 

  


